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P R O T O K Ó Ł Nr 15/2015 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie, 

które odbyło się w dniu 14 grudnia 2015 r. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Analiza projektu budżetu Gminy Stryków na 2016 rok w zakresie zadań Komisji 

- wydanie opinii do przedłożonego projektu budżetu. 

2. Informacja dot. budowy domu kultury w Strykowie. 

3. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

4. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2016 r. 

Za zgodą członków komisji porządek posiedzenia został zmieniony w następujący sposób: 

1. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

2. Informacja dot. budowy domu kultury w Strykowie. 

3. Analiza projektu budżetu Gminy Stryków na 2016 rok w zakresie zadań Komisji 

- wydanie opinii do przedłożonego projektu budżetu. 

4. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2016 r. 

Ad. pkt. 1 

Głos zabrał Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa i mówił, że zwracają się do niego 

osoby starsze, które nie korzystają z informacji o gminie dostępnych w formie elektronicznej 

aby takie informacje dostępne były w formie gazety, w związku z tym przygotowany został 

projekt uchwały w sprawie wydawania gazety samorządowej przez Gminę Stryków. 

Będzie to gazeta informacyjna. Do końca roku zostanie powołane kolegium redakcyjne, w 

skład którego wejdą m.in. osoby starsze - emeryci, renciści oraz przedstawiciele młodzieży nie 

związane funkcją z gminą, a chcące uczestniczyć w tworzeniu tej gazety. Planowane jest 

wydawanie miesięcznika. W każdym miesiącu odbywa się posiedzenie rady i to co odbywa się 

na posiedzeniach rady byłoby przedstawiane w przystępny sposób dla wszystkich. Z kolei w 

drugą stronę mieszkańcy mogliby pisać opinie na temat poczynań rady i burmistrza. Byłaby to 

jednocześnie platforma do przedstawiania informacji z jednostek organizacyjnych naszej 

gminy i stowarzyszeń, których mamy na naszym terenie już niemało. 

Radny Paweł Kasica mówił, że przedłożony projekt uchwały po paragrafie 3 ma zapisany 

paragraf 5 - brak paragrafu 4. 

Radny Andrzej Pożarlik pytał czy skład kolegium redakcyjnego to będą osoby na etatach i 

jaki będzie tego koszt? 

Burmistrz Strykowa odpowiedział, że nie jest planowane zatrudnianie osób na etatach, raczej 

forma wolontariatu. 

Pani Wioleta Głowacka Naczelnik Wydziału Informacji, Promocji i Pozyskiwania 

Środków Pozabudżetowych w UM w Strykowie odpowiedziała, że planowany nakład gazety 

to 2000 egzemplarzy w miesiącu, koszt wydruku wg rozeznania poczynionego w firmach, 

które się zajmują drukiem to 1600-1700 zł miesięcznie. 

Burmistrz Strykowa mówił, że całą sferą w tym zebraniem materiałów będzie zajmował się 

Wydział Promocji. 

Radny Andrzej Pożarlik pytał czy Wydział podoła tym zadaniom biorąc pod uwagę, że 

pracuje w tej chwili w okrojonym składzie. 

Burmistrz Strykowa mówił, że zastanowi się czy będzie potrzeba zwiększenia obsady w 

Wydziale Promocji. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że ma mieszane uczucia co do tego jeśli chodzi o komórkę 

organizacyjną, która miała by się tym zajmować. Ten Wydział bardzo szeroko ukierunkowany 
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był na pozyskiwanie środków pozabudżetowych i innych spraw związanych z promocją. Żeby 

robić to uczciwie i rzetelnie będzie zajmowało to dużo czasu aby zebrać informacje. Trzeba 

dojechać, dopytać robić analizy jeżeli ta gazeta miałaby spełniać swoją rolę to trzeba podjąć 

takie działania. Tym bardziej, że w naszym rejonie nie mamy problemu z dostępem do 

informacji tylko tyle, że trzeba zapłacić za gazetę. Są Wieści z Głowna i Strykowa z tym, że w 

ostatnim czasie nie ma zbyt wiele informacji o naszym rejonie - taka jest opinia mieszkańców, 

że albo się mało dzieje u nas albo Gazeta mało pisze, albo są inne przyczyny. 

Usystematyzowane powinno być też pojawianie się tej gazety jeżeli będzie już wydawana- 

powinno być to w tym samym dniu tygodnia. Będzie to zbiór informacji, które się już odbyły 

np. sesje, nie będą to informacje uprzedzające o pewnych faktach. Plusem tej gazety może być 

to, że będą do niej miały dostęp osoby, które chcą korzystać z formy papierowej i będzie ona 

bezpłatna. Poza tym musi być dobrze zorganizowany kolportaż tej gazety żeby docierała do 

jak najszerszego grona odbiorców np. w sołectwach. Czy macie już państwo przymiarkę jak to 

ma być wydawane? 

Pani Wioleta Głowacka mówiła, że jeżeli rada podejmie uchwałę żeby taka gazeta była 

wydawana, to najpierw musimy zarejestrować ją w sądzie i liczymy na to, że po przejściu całej 

tej procedury może być wydana najwcześniej w I kwartale 2016 r. 

Mając na uwadze dystrybucję tej gazety na pewno otrzymywaliby ją sołtysi, sklepy, ośrodki 

zdrowia, szkoły i miejsca publiczne tak żeby był ogólny dostęp do gazety. 

Radny Bogdan Walczak pytał co z zadaniami pozyskiwania środków pozabudżetowych dla 

Gminy. Ostatnie wiadomości nie są zbyt przychylne w tej kwestii dla naszej gminy jeżeli 

chodzi o pozyskanie środków na Schetynówki gdzie środki przeszły nam koło nosa ze względu 

na niedopracowanie dokumentów. 

Burmistrz Strykowa mówił, że przygotowywany projekt ze względów finansowych nie został 

podjęty przez Starostwo Powiatowe, w związku z tym zdawaliśmy sobie sprawę, że to co 

zostanie przygotowane przez naszą gminę i złożone jako wniosek- a nie mamy już dużych 

projektów bo została nam w sumie ul. Kolejowa - droga w Tymiance i w Osse - niestety 

Starostwo Powiatowe stwierdziło, że nie będzie wydolne żeby podjąć ten temat. W związku z 

tym złożyliśmy tylko to co było nasze ale nie stanowiło to projektu, który uzyskałby 

pozytywną opinię. Starostwo stwierdziło, że w ostatnich latach byliśmy największym 

beneficjentem w pozyskaniu takich środków. 

Burmistrz Strykowa nawiązał jeszcze do projektu wydawania gazety i mówił, że docierają do 

niego coraz częściej głosy z zewnątrz, że to co jest uchwalane i pojawia się w związku z tym w 

BIP - jest niezrozumiałe dla większości. Tak jest np. przy uchwalaniu planów 

zagospodarowania przestrzennego w Gminie. Chcemy aby w języku bardziej przystępnym 

(potocznym) napisać co jest planowane w danej dzielnicy czy sołectwie tak aby ci, którzy na 

co dzień nie mają do czynienia z radą mieli możliwość uzyskania informacji. 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że mimo wszystko zastanawia się nad sensem wydawania 

takiej gazety czy biuletynu ponieważ Wieści z Głowno i Strykowa i tak podają informację o 

tym co już było. Radny pytał czy nie będzie to dublowanie informacji? 

Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Kozłowski mówił, że trzeba spróbować 

wydawania tej gazety tym bardziej, że nie będzie to gazeta gloryfikująca działalność 

Burmistrza. 

Radny Andrzej Janeczko mówił, że oby nie było to tak jak z programem TV wydawanym 

przez gminę, który zdaniem radnego wypacza wypowiedzi radnych. Z kilkudziesięciu minut 

nagrania zamieszczane są wyjątki wyrwane z kontekstu, które wypaczają sens całej 

wypowiedzi. 

Przewodniczący Komisji mówił, że w kolejnym planie pracy może Komisja przyjąć analizę 

gminnych programów TV. 

Radny Dariusz Dziewulski mówił, że skoro Wydział Promocji podjął się zadania wydawania 
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gazety to musi też podołać pozyskiwaniu środków pozabudżetowych na inwestycje. Trzeba 

patrzeć pod kątem, że wydawana gazeta będzie źródłem informacji o Strykowie dla 

społeczeństwa. Tylko informacje o Strykowie, których w Wieściach jest mało. 

Radny Łukasz Orłowski proponował domówić się z Pocztą Polską aby zapewniła 

dystrybucję tej gazety, wtedy dotrze ona do wszystkich. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że jeżeli ma to być gazeta na zasadzie biuletynu 

tłumaczącego działania gminy czy rady z „polskiego na nasze” to będzie przeciwny 

wydawaniu takiej gazety. A to dlatego, że ci którzy są zainteresowani, wiedzą co się dzieje w 

działaniu rady czy burmistrza. Natomiast osoby nie zainteresowane, lub zainteresowane 

powierzchownie tym co się u nas dzieje, będą przechodziły obok tego obojętnie. Jeżeli ma to 

być tylko uzupełnianie lub rozwijanie skąpych informacji w Wieściach z Głowna i Strykowa, 

które zatraciły swój charakter pierwotny to wydawanie może niewielkich pieniędzy jest 

zbyteczne i bezpodstawne. Musi to być coś co zachęci czytelników. 

Radny Paweł Kasica zwrócił się do członków komisji aby tak krytycznie nie oceniali 

przedstawiciela prasy, który jest na sali bo prasa opisuje stan faktyczny. Możemy dać prasie 

kilka sensacji i wtedy Stryków w prasie będzie w 90%. 

Jeżeli nawet w naszej gazecie znajdą się sprawy dotyczące planu zagospodarowania 

przestrzennego - a nie wszyscy mają orientację co plan zawiera, to już spełni swoją funkcję. 

Możemy gazetę ocenić po półroczu i przedstawić swoje uwagi Burmistrzowi. Dajmy 

możliwość mieszkańcom zapoznania się z tym co robi Burmistrz, rada. Nie będziemy 

konkurencją dla już ukazującej się gazety na naszym terenie. 

Radny Andrzej Janeczko mówił, że wszystko może zależeć od tego w jakim kierunku gazeta 

ta pójdzie. Jeżeli ma mieć funkcję informacyjną to może po części wyręczyć sołtysów z 

dotarciem informacji gminnych do mieszkańców. Zdaniem radnego gazeta również powinna 

zawierać artykuły problemowe czy wywiady z ciekawymi ludźmi. 

Radny Paweł Kasica mówił, że podobna gazeta jest wydawana w powiecie zgierskim. 

Pani Wioleta Głowacka mówiła, że w tej gazecie chcemy zamieszczać również informacje od 

społeczności lokalnej tj. klubów sportowych, kół gospodyń i stowarzyszeń. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że szkoda, że gazeta nie powstała wcześniej bo można by 

zwrócić się za jej pośrednictwem o konsultacje w sprawie budowy domu kultury. Byłaby to 

idealna rzecz. Jeżeli chodzi o takie przedsięwzięcia byłoby to jak najbardziej wskazane. 

Druga sprawa to nawiążę do tego co mówiłem na ostatniej sesji odnośnie przekazywania 

informacji przez przewodniczących komisji jak składają sprawozdanie z działalności komisji 

aby więcej tych informacji przekazywali. Musi Pani sobie zdawać sprawę z tego, że aby 

rzetelnie przekazywać takie informacje to musicie brać udział we wszystkich posiedzeniach 

komisji i sesji, spotkań burmistrza. To jest duże zobowiązanie. Jeżeli ukaże się coś 

nieprawdziwego to mogą zdarzyć się również sprawy procesowe bo przecież podlegać 

będziecie pod ustawę prawo prasowe. Nie chciałbym aby to było odczytywane tak, że są to 

nieduże pieniądze więc możemy spróbować. Skłaniam się ku temu żeby była taka gazeta tylko 

proszę nie mieć pretensji, że będę alarmował, że informacje nie są przekazywane rzetelnie lub, 

że nie wszystkie są przekazywane. Będziemy jednak zwracać uwagę na te zadania Wydziału, 

które są ważniejsze to jest takie jak pozyskiwanie środków. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że sceptycznie patrzy na zamiar wydawania tego 

biuletynu ale zawsze będziemy mogli cofnąć decyzję jeśli nie spełni on swojego zadania. 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy zaproponowała autopoprawkę do projektu uchwały w § 2 

ust. 3 polegającą na zastąpieniu wyrazu gminę wyrazem Gminę. 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że to będzie tak że gmina będzie promowana w gminie. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że dla niego ten zapis „promuje Gminę” świadczy o 

zamieszczaniu w gazecie tylko informacji dobrych bo zło nie jest promocją. 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza mówiła, że na pewno nie będzie to stenogram z 
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posiedzenia każdej komisji i z sesji. 

Radny Paweł Kasica wnioskował o zmianę zapisu w w § 2 ust. 3 na brzmienie: 

Gazeta promuje walory gospodarcze i turystyczne Gminy Stryków. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że nie wszyscy znają Gminę Stryków. 

W momencie jak został zorganizowany wyjazd do Parku krajobrazowego Wzniesień 

Łódzkich, to niektórzy dopiero dowiedzieli się o walorach turystycznych tego miejsca. 

Głosowanie wniosku: 5 głosów za, 3 głosy wstrzymujące się bez głosów przeciwnych. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że wstrzyma się nad głosowaniem nad projektem uchwały z 

racji na ten zapis. Z góry jest założenie, że gazeta będzie nastawiona na promocję Gminy 

Stryków, a jej zadanie powinno być informacyjne. 

Głosowanie: 6 głosów za, 1 głos przeciwny i 1 głosy wstrzymujący się Ad. pkt. 2 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że po przedstawieniu wizualizacji 

domu kultury (d. k.) spływają do niego opinie, w większości są to głosy pozytywne do 

przedstawionego projektu, natomiast zwracają uwagę na przeznaczenie więcej miejsc na zieleń 

parkową tam gdzie jest taka możliwość. Jedni mówią, że budynek jest zbyt nowoczesny inni 

mówią, że projekt ich zaskoczył a rozwiązania w nim przyjęte są bardzo nowoczesne. Obiekt 

jest ciekawy, warty realizacji. Burmistrz mówił, że nie spotkał się z opinią, że miejsce jest złe i 

że sam projekt jest zły. Są głosy, że elewacja powinna kolorystycznie nawiązywać do kolorów 

budynków obok. Projektanci są zdania, że najlepiej zastosować kolor neutralny, który nie 

będzie próbował dominować nad kościołem czy inną zabudową, tylko mieć swój charakter. 

Dotrą jeszcze inne materiały bardziej szczegółowe tej wizualizacji i wtedy będziemy 

rozmawiać. Jeżeli zdecydujemy co i gdzie budować do końca roku i że przystępujemy do 

realizacji, to na początku przyszłego roku robimy projekt techniczny a samo rozpoczęcie 

inwestycji będzie już uzależnione od uzyskania pozwolenia na budowę. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że nie widział tego projektu więc nie może się do 

niego odnieść. Ale jeżeli była to tylko jedna wizualizacja to zaszło jakieś nieporozumienie. We 

wcześniejszych rozmowach na posiedzeniach komisji i na sesji chodziło nam o trzy 

wizualizacje czyli jedna d. k. i dwie centrum kulturalno- sportowo-oświatowego przy ul. 

Ozorkowskiej i na motocrossie. Prosiliśmy pana Burmistrza aby rozpisać jakiś konkurs dla 

studentów ostatniego roku architektury i poprosić o wizualizację domu kultury. Mamy w tej 

chwili jedną wizualizację w starym miejscu. Natomiast wyobrażałem sobie, że kilka biur na 

zasadzie konkursu wykona wizualizacje w tym jednym miejscu nie mówię już o ul. Targowej, 

czy na boisku przy szkole podstawowej nr 1. Być może sami architekci znaleźliby jeszcze inne 

miejsce. W ten sposób mielibyśmy kilka wizualizacji. Nawet jeśli w tym starym miejscu 

byłyby dwie czy trzy wizualizacje to mielibyśmy wybór. A tu nam przedstawiono tylko jedną. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że zostały przedstawione propozycje 

umieszczenia całego kompleksu szkolno -sportowo -kulturalnego w tych innych miejscach 

czyli czy te obiekty, które planujemy zmieszczą się na innych działkach. Dla architektów 

najlepszym miejscem na centrum kultury jest centrum miasta a pozostałe obiekty na jednym 

lub drugim terenie gdzie mamy olbrzymie możliwości. Gdybyśmy zdecydowali, że dom 

kultury ma stanąć w innym miejscu, spokojnie zmieści się zarówno w jednym jak i drugim 

miejscu. Radni widzieli tą koncepcję i nie spotkałem się z głosem, że,, nie, tu nie pasuje w tym 

miejscu” .Były głosy, że nie podoba się elewacja. 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że na stronie Urzędu jest wizualizacja tylko w starym 

miejscu więc to jest już sugestia dla wszystkich, że brak dyskusji bo to jest projekt w tym 

właśnie miejscu. Nie wiem czy płaciliśmy za jedną wizualizację czy za trzy bo pani projektant, 

która nam referowała wizualizacje albo źle nas zrozumiała, albo zostało źle zlecone, bo pani 

przedstawiła nam jedną wizualizację i dwa płaskie projekty graficzne. Jeżeli był zamawiany 

kompleks kulturalno- edukacyjno- sportowy i pani projektant mówi nam nie o hali 

widowiskowej tylko o sali gimnastycznej, którą ewentualnie można podzielić na dwa, to ja się 
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zastanawiam czy nie pogubiła się w swojej pracy. Gdzie pan widzi miejsca inne na park bo 

jeżeli to inne miejsce to ma być jedno drzewo to ja tego nie widzę. 

Pan Andrzej Jankowski mówił, że gdyby radny przeanalizował plan zagospodarowania 

przestrzennego w mieście to to, co zgłaszają nam mieszkańcy jako teren źle zagospodarowany 

to jest teren zielony pomiędzy obwodnicą miasta a terenami budowlanymi, naturalna bariera 

wskazana przez biura, które plan projektowały aby oddzielić teren ruchu samochodów od 

terenów budowlanych. Tam możemy urządzić zieleń miejską. Poza tym w planie 

zagospodarowania przestrzennego który zmieniliśmy, teren od drogi nr 14 (od mostu) do 

Urzędu jest działką gminną przeznaczoną na rekreacje i tereny zieleni. 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że nie zmienia to nic, ani więcej miejsc parkingowych, robi 

się bałagan... 

Pan Andrzej Jankowski mówił, że jeśli tak, to zdecydujmy, że najistotniejszym elementem 

centrum miasta są parkingi i samochody na nich stojące. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kozłowski mówił, że miejsce pod d. k. jest najlepsze. 

Osoby, które krytykują robią to chyba z przekory. Jeśli mamy wydać miliony złotych po to aby 

na motocrossie w dołku umieścić dom kultury, to będzie tam mało wykorzystany. 

Nie likwidujemy parku. Wymiana zieleni na niższą spowoduje, że miejsce to stanie się 

bardziej atrakcyjne. Będzie również zacienie od samego budynku. Będzie również kawiarnia, 

która jest potrzebna. Nie mamy innego lepszego miejsca na lokalizacje nowego d. k. Już na 

zebraniu na osiedlu Kopernika były głosy żeby budować d. k. w tamtym rejonie ale właściciel 

gruntów nie jest chętny do sprzedaży swojej własności. Czy w związku z tym ma upaść 

pomysł budowy, mamy nic nie robić? 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że chciałby zobaczyć przedstawione już wizualizacje na 

motocrossie i przy ,,lisach” w formie graficznej. Bo merytorycznie projekt był przedstawiony 

prześlicznie, tak jakby wszystko było jasne i klarowne, że nie ma lepszego miejsca jak mówi 

pan przewodniczący komisji. 

Pan Andrzej Jankowski mówił, że w każdej chwili rada może podjąć decyzje, że szukacie 

czegoś innego, szukacie do skutku ale nie oznacza to, że ktoś kto ma swoją wizję musi 

przekonać kogoś do swojej wizji. 

Radny Paweł Kasica mówił, że rada już postanowiła gdzie ma być budowany d. k. i nie 

będziemy wkoło wracać do początku. To co Pani projektant pokazała w dwóch pozostałych 

lokalizacjach, to tam można też budować dom kultury, który przedstawiła. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że wypowiedź przewodniczącego Komisji odbiera jak 

,,jedyna słuszną linie partii” .To miejsce i żadne inne. Użył pan stwierdzenia, że na 

motocrossie będzie źle bo tam jest dołek. To jeżeli będzie decyzja o budowie tam szkoły to też 

pan powie, że to jest dołek? My mamy odrębne zdanie i może się okazać, że to my mamy 

rację. To jest w interesie społeczeństwa. Jeżeli ten budynek można przenieść w te dwa 

pozostałe miejsca, to dlaczego nie budować właśnie tam? Powinno być to przedstawione, że 

być może należy budować centrum kulturalno- sportowo-oświatowe. Nie przedstawiono tego a 

być może radni byliby za takim rozwiązaniem. Próbuję znaleźć optymalne rozwiązanie, a nie z 

przekory czy złośliwości w stosunku do burmistrza dyskutuj ę o innej lokalizacji d. k. 

Pan Andrzej Jankowski mówił, że dla radnego Bandurowicza najważniejsza jest dyskusja 

nad tym co mamy budować, a nie działanie aby powstał nowy dom kultury. Trzeba pogodzić 

się z tym, że większość mówi, że jest to najlepsze miejsce. Proszę popatrzeć na projekt tej 

nowoczesnej biblioteki pod kątem tego czy spełniłaby swoją rolę, a w rozmowie z 

pracownikami biblioteki okazuje się, że ludzie czekając na autobus często wchodzą do 

biblioteki zobaczyć co tam mają i wypożyczają przy okazji książki. Wszystkie imprezy 

kulturalne- pamiętajmy, że korzysta z nich bardzo dużo seniorów, którzy mówią, że gdzieś 

dalej będzie im ciężko dotrzeć. Poza tym wszystkie sale tematyczne do malarstwa, lepienia z 

gliny czy innych zajęć też są pod kątem seniorów - nie tylko młodzieży i dzieci- aby mogli 
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spędzać aktywnie czas. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że taką samą funkcję dla seniorów spełniłby budynek 

d. k. w innym miejscu też w centrum Strykowa- może przy ul. Targowej może przy 

Żeromskiego. Faktem jest, że nie została przedstawiona do wizualizacji żadna inna lokalizacja 

w centrum Strykowa tylko ta jedna na starym miejscu. Żadnej alternatywy. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że jeżeli biblioteka z domem kultury będzie w centrum to 

szkołę pobudujecie w dołku na motocrossie, na Ozorkowskiej lub jeszcze gdzie indziej. Gdzie 

pobudujecie szkołę? Szkoła - hala -biblioteka powinny być w jednym miejscu chociażby 

dlatego, że będą mniejsze koszty. 

Przewodniczący komisji pytał dlaczego mniejsze koszty? 

Radny Bogdan Walczak mówił, że dlatego, że aby budować na starym miejscu należy 

najpierw przenieść wszystkie te działalności w inne miejsca w związku z tym trzeba będzie 

ponieść koszty na cały okres budowy d. k. Chciałem powiedzieć Burmistrzowi, że jego 

argument o bibliotece jest nietrafny i skrajny. Czuję się też oszukany bo byłem przygotowany, 

że mieć będziemy wizualizacje, z których wybierzemy najlepszą a okazuje się, że to jest już 

wstępna dokumentacja w stylu „wejście do metra”. Podczas prezentacji tej wizualizacji było 

widać, że ci państwo są przygotowani żeby zbić argumenty konserwatora. Często było 

podkreślane, że 30% terenów zielonych jest zachowane. Świadczy to o tym, że jest to warunek 

w planie zagospodarowania. Mówili, że to jest dobre, wygodne, kosztować będzie 20 

milionów a może i więcej. Co zostawimy po sobie ? Tak jak zostawiliśmy przedszkole- nowe 

ale bez zmian, niefunkcjonalne i rośnie grzyb ... Cała ta informacja podczas wizualizacji była 

nie do przyjęcia. Najwięcej uwagi zwrócono na łącznik, w którym ma być kawiarenka. Czy to 

jest najważniejsze? Nie przedstawiono nam tego co nam obiecano i czego oczekiwaliśmy po 

takiej wizualizacji. Jestem za tym aby budować ale ważniejsza jest budowa szkoły niż dom 

kultury. Wstrzymujecie wszystko- wielkim kosztem- żeby nie przenieść motocrossu. Zrobicie 

wszystko aby nie dopuścić budowy domu kultury w innym miejscu niż to stare. To się kiedyś 

wam zemścić. 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że nie widać też tej wielokulturowości tego przedstawionego 

budynku. Poza tym radny obawia się, że sala na 300 osób jest za mała nawet przy organizacji 

Dnia dziadka. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że nie ukrywa, że jest rozczarowany wizualizacją, 

której nie widział ale odnosi się do faktów: przedstawiono tylko jedną wizualizację bez 

alternatywy wyboru. Radny mówił, że jest zwolennikiem budowy trzech funkcji w jednym 

budynku. Nie kupiliśmy Bratoszewic więc szkoła do roku 2018 powinna być z Bratoszewic 

wyniesiona. Jeżeli będzie to budynek z trzema funkcjami ułatwi to dzieciom korzystanie z 

innych zajęć. 

Przewodniczący komisji zaproponował radnemu Bandurowiczowi po komisji zapoznanie się z 

wizualizacją nowego d. k. 

Radny Andrzej Pożarlik postawił wniosek formalny o zakończenie dyskusji w tym punkcie. 

Przewodniczący komisji ogłosił zakończenie dyskusji i ogłosił przerwę w posiedzeniu 

Komisji. 

Po przerwie Komisja przystąpiła do opiniowania projektów uchwał w sprawie: 

• przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Stryków na rok 2016 Radny Paweł Kasica pytał jakie zmiany są 

w proponowanej uchwale w stosunku do roku poprzedniego? 

Pani Joanna Tomczak poinformowała, że planowane jest otwarcie dwóch punktów 

świetlicowych socjoterapeutycznych w Niesułkowie i w Bratoszewicach. W gminnym 

programie jest zapis o wynagrodzeniu dla osoby zajmującej się dziećmi w tych świetlicach. 

Radny Bogdan Walczak pytał gdzie są już takie świetlice i dlaczego powstać ma w 

Niesułkowie i Bratoszewicach a nie np. w Dobrej i w Koźlu? 
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Pani Joanna Tomczak odpowiedziała, że świetlica taka funkcjonuje od lat w Strykowie przy 

ul. Kościuszki, a wybór miejsc tworzenia nowych, podyktowany jest zapotrzebowaniem w 

środowisku i są w tych miejscowościach lokale, poza tym fundusze pozwalają na 

uruchomienie dwóch takich punktów. Jeżeli będzie potrzeba w przyszłym roku mogą powstać 

w innych miejscowościach. Podjęta została współpraca z policją powiatową, w ramach której 

będą prowadzone szkolenia i konkursy wśród dzieci i młodzieży na temat występowania i 

jednocześnie zapobiegania agresji. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że nie ma rozbicia na co idą środki finansowe, nie ma ile 

przeznaczone jest na diety dla członków Komisji. 

Pani Joanna Tomczak odpowiedziała, że jest to kwota 36.000 zł. 

Radny Bogdan Walczak pytał ile w takim razie jest przeznaczone na pogadanki, szkolenia nt. 

oddziaływania spożycia alkoholu? 

Pani Joanna Tomczak odpowiedziała, że na pogadanki i materiały edukacyjne jest to kwota 

24.000 zł, na wspieranie działań szkół 20.000 zł. 

Radny Bogdan Walczak stwierdził, że w latach ubiegłych było jasno przedstawione ile 

środków na co jest przeznaczonych. Radny mówił, że chodzi mu o to ile jest przeznaczonych 

środków faktycznie na profilaktykę alkoholową a nie na pomoc dla rodzin alkoholików. 
Głosowanie: 6 głosów za, 0 głos przeciwnych i 1 głos wstrzymujący się 

• w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Stryków na rok 2016 

Pani Joanna Tomczak poinformowała, że Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 

jest ukierunkowany na realizację celu ogólnego Krajowego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2011 - 2016, który sformułowano jako „Ograniczenie używania 

narkotyków i związanych z tym problemów społecznych i zdrowotnych”. 

Głównym celem programu jest rozpoznanie i ograniczenie używania środków 

psychoaktywnych oraz związanych z tym problemów. 

Radny Bogdan Walczak pytał dlaczego nie jest wykorzystywana możliwość pozyskania 

środków pochodzących z budżetu państwa z akcyzy ? Jest taka możliwość, ale czy znaczy to, 

że nie ma u nas takiej potrzeby? Ograniczacie się tylko do środków własnych. 

Pani Magdalena Janik mówiła, że działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych opiera się na środkach pochodzących z wydawania zezwoleń na handel 

alkoholem w naszej gminie. 

Głosowanie: 6 głosów za, 0 głos przeciwnych i 1 głos wstrzymujący się Ad. pkt. 3 

Przewodniczący Komisji mówił, że projekt budżetu na rok 2016 radni otrzymali odpowiednio 

wcześniej celem zapoznania się z nim i poprosił o zadawanie pytań do projektu. Radny 

Bogdan Walczak pytał ile kosztowała wizualizacja domu kultury? 

Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy Stryków odpowiedziała, że faktura za wykonanie 

wizualizacji w kwocie 140.000 zł została już zapłacona. 

Radny Bogdan Walczak pytał co z pozostałymi 40.000 zł ? 

Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy Stryków odpowiedziała, że wejdą te środki 

niewykorzystane na nadwyżkę. 

Głosowanie nad projektem budżetu na 2016 rok: 6 głosów za, 0 głos przeciwnych i 1 głos 

wstrzymujący się 

Komisja zgodnie zdjęła z porządku posiedzenia pkt. dot. ustalenia planu pracy na I półrocze 

2016 r. 

Na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2015 r. Komisja przyjęła następujący wniosek: 

Komisja wnioskuje o udzielenie informacji dotyczącej wykonania wizualizacji domu 

kultury w Strykowie w tym m.in. ile firm wzięło udział, jakie były ceny ofert. 
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Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenia. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z. Kubiak 

Przewodniczący 

Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich 

Rady Miejskiej w Strykowie 

Grzegorz Kozłowski 


